voluntatem eius. Qui dixit ad eum: Quæcumque dixerit mihi, faciam. Ait ille: Abrenuntias, inquit, Christo in scriptis? Dicit ei: Etiam. Porro iniquitatis operarius dicit ei: Si ad hoc paratus es, cooperor tibi efficiar. Ille autem ad ipsum: Paratus sum, tantum vt consequar desiderium. Et facta epistolâ, pessimæ operationis minister ad diabolum destinauit eam, habentem dictatum huiusmodi: Quoniam domino & prouisorio meo oportet me dare operam, quo à Christianorum religione discedant, & ad tuam societatem accedant, vt compleatur portio tua; misi tibi præsentem, meas deferentem litterulas, cupidine puellæ sauciatum. Et obsecro vt huius voti compos existat, vt & in hoc glorier, & cum affluentiori alacritate colligam amatores tuos. Et datâ ei epistolâ, dixit: Vade tali horâ noctis, & ita supra monumentum alicuius pagani, & erige chartam in aëra, & adstabunt tibi, qui te debent ducere ad diabolum. Qui hoc alacriter gesto, emisit miseriam illam vocem, inuocans diaboli adiutorium: & continuo adstiterunt ei principes potestatis tenebrarum, spiritus nequitæ, & suscepto qui fuerat deceptus, cum gaudio magno duxerunt eum vbi erat diabolus, quem & monstrauerunt ei super excelsum solum sedentem, & in gyro eius nequitæ spiritus circumstantes: & susceptis venefici litteris, dixit ad infelicem illum: Credis in me? Qui dixit: Credo. Dixit ei diabolus: Tergiuersatores estis vos Christiani, & quidem quando me opus habetis, venitis ad me; cum autem consecuti fueritis affectum, abnegatis me & acceditis ad Christum vestrum, qui, cum sit bonus atque misericors, suscipit vos. Sed fac mihi in scriptis tam Christi tui & sancti Baptismatis voluntariam abrenuntiationem, quam in me per sæcula spontaneam repromissionem, & quia mecum eris in die iudicij simul perfruiturus æternis supplicis, quæ mihi sunt preparata. At ille exposuit propriæ manus scriptum, quemadmodum fuerat expetitus. Rursusq; ille corruptor animarum draco destinat ⁴⁰ dæmones fornicationi præpositos, & exardescere faciunt puellam ad amorem pueri, quæ proiecit se in pauimentum, & cœpit clamare ad patrem: Miserere mei, miserere: quia atrociter torqueor propter talem puerum nostrum. Compatere visceribus tuis, ostende in me vnigenitam tuam paternum affectum, & iunge me puero, quem elegi. Quod si hæc agere nolueris, videbis me amarâ morte post paululum mortuam, & rationem dabis Deo pro me in die iudicij.

Pater

*In columbâ
super altare
suspensâ
Eucharisti-
am affer-
natur.*

*Hebrao in
Eucharisti-
â infantu-
lulum appa-
ret.*

*Credit He-
braus &
baptizatur.*

*Helladius
Basilij suc-
cessor.*

*Proterij fa-
mulus fi-
liam heri
deperit.*

*Maleficum
consulit.*

*Abrenun-
tians Chri-
sto, diaboli
operam
quarrit.*

*Malefici
ad diaboli
epistolâ.*

Ephes. 6.

*Proterij
famulus
diabolo si-
statur.*

*Chirog-
rapho Chri-
stum & Ba-
ptismum
eiurans,
diabolo si-
dem signat.*

*Inflamatur
herilis filia
in amorem
famuli.*

*Reuelat
maritus
uxori pa-
tratum fa-
cinus.*

*A Basilio
opem flagi-
tant.*

*Cruce si-
gnatus, &
oratione
munitus
recluditur
in sacrario.*

*Variè à da-
monibus
infectatur.*

*Rursus Cru-
cis signo &
oratione
roboratur.*

*Educitur
post 40. dies.*

*Dolere pa-
ter de filia
dementia-
tione.*

*Filia, ut
famulo
nupti de-
tur, patrem
urget.*

*Perficitur
iniquum
conjugium.*

*Maritus
obhorret à
Sacramēto
Eucharis-
tiae.*

** Gr. ἀγ-
νάς, ab-
repta*

*Uxor mari-
tum ad Eu-
charistiam
inuitat.*

Pater autem cum lacrymis dicebat : Heu mihi peccatori ! quid est quod contigit miseræ filiæ meæ ? quis thesaurum meum furatus est ? quis filiæ meæ iniuriam intulit ? quis dulce oculorum meorum lumen extinxit ? ego te semper supercælesti sponso consiliatus sum desponsare Christo, & Angelorum contubernio sociam constituere, & in psalmis & hymnis & canticis spiritua- libus canere Deo accelerabam : tu autem in lasciuam petulantiae insanisti. Dimitte me, sicut volo, cum Deo contractum facere, ne deducas senectutem meam cum mœrore in infernum, neque confusione nobilitatem parentum tuorum operias. Quæ in nihilum reputans, quæ à patre sibi dicebantur, perseverabat clamans : Pater mi, aut fac desiderium meum, aut prius pauxillum mortuam me videbis. Pater itaque eius in magnâ dementatione constitutus, tam immensitate mœstitiæ absorptus, quàm amicorum consiliis acquiescens se admonentium ac dicentium, expedire potius voluntatem puellæ fieri, quàm sese manibus interficere, consensit, & præcepit fieri desiderium puellæ potius, quàm eam exitiabili tradere morti. & mox protulit puerum qui quærebatur, simul & propriam genitam, & dans eis omnia bona sua, dixit : Salve nata verè misera ; multum lamentaberis repœnitens in nouissimis, quando nihil tibi proderit. Porro nefandi matrimonij coniugio factò, & diabolicæ operationis completo facinore, & paucò tempore prætereunte, notatus est puer à quibusdam, quòd non ingrederetur ecclesiam, neque attrectaret immortalia & viuifica Sacramenta, & dicunt miserandæ vxori eius : Noueris quia maritus tuus, quem elegisti, non est Christianus, sed extraneus est à fide, & penitus est alienus. Quæ tenebris & dirâ plagâ referta, proiecit se in pauimentum, & cœpit vngulis semetipsam discerpere, & percutere pectus, atque clamare : Nemo unquam qui parentibus inobediens fuit, saluus factus est. Quis annuntiabit patri meo confusionem meam ? Heu mihi infelici ! in quod perditionis profundum descendi ! quare nata sum ? vel nata quare non statim * indireptibilis facta sum ? Huiusmodi ergo eam complorantem seductus vir eius agnoscens, venit ad eam, asseuerans non se ita rei veritatem habere : quæ in refrigerium suaforiis eius verbis deueniens, dixit ad eum : Si vis mihi satisfacere, & infelicem animam meam certificare, cras ego & tu pergemus vnanimiter ad ecclesiam, & coram me sume intemerata mysteria, & taliter mihi poteris satisfacere. Tunc co-